
MC02P0065NKR

ú-fhihj ^VV

Smlouva o poskytování služeb
zajištění profesionálních trenérů do standardní výuky

tělesné výchovy na 1. stupni základních škol
(dále jen „smlouva")

městská část Praha 2
se sídlem: nám. Míru 600/20, 120 00 Praha 2
IČO: 00063461

DIČ: CZ00063461

zastoupená: Mgr. Janou Černochovou - členkou rady

(dále jen „objednatel)

a

Trenéři ve škole, z.s.
se sídlem: Pod Marjánkou 1906/12, Břevnov, 169 00, Praha 6
IČO: 22877606

jednající: Mgr. Antonín Barák - předseda představenstva a Ondřej Lípa, DIS., člen představenstva

zapsaná pod spisovou značkou L 23291 ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze
(dále jen „poskytovateř1)

(obě společně taktéž jen jako „smluvní strany“ nebo každá samostatně též jako „smluvní strana“)

se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními zákona

č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník! ) na uzavření této
smlouvy:

I.

Preambule
Objednatel je zřizovatelem základních škol uvedených níže, součástí jejichž vzdělávacího programu

jsou hodiny tělesné výchovy. Poskytovatel připravuje sportovní a pohybové kurzy i soukromé lekce pro

jednotlivce či malé skupinky, jejichž cílem je všeobecný rozvoj dovedností, příprava na pozdější
sportovní specializaci, seznámení se sportovními aktivitami v profesionálním prostředí i prožitek ze hry

a radost z pohybu.

II.
Předmět smlouvy

1/ Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit v období od 13. ledna 2025 do
20. června 2025 a od 8. září do 12. prosince 2025 na svůj náklad trenéry do standardní výuky tělesné

výchovy (dále jen TV) na 1. stupni základních škol dle požadavků této smlouvy a výzvy na podání
nabídek č. OŠ/2024/03 ze dne 18.11.2024. Účast trenérů bude zajištěna vždy v jedné hodině TV týdně

v každé z 21 vybraných tříd prvního stupně základních škol uvedených v odst. 4/ níže, přičemž jedna

hodina TV má 45 minut. Celkem se tedy zapojí dvacet jedna tříd prvního stupně v deseti základních

školách. Hodiny TV se na prvním stupni zpravidla konají v časovém rozmezí od 8 do 14 hodin.

21 Celkový maximální předpokládaný počet hodin TV s účastí trenérů je 714. Tento předpokládaný
počet hodin je maximální, nemůže být překročen, ale zároveň se předpokládaný počet hodin může

snižovat s ohledem na různá ředitelská volna či jiné aktivity jednotlivých tříd.

1

MC02P0065NKR



3/ Jednotlivé sporty se budou střídat po blocích, jejichž strukturu lze případně měnit po dohodě 
s řediteli základních škol. Žáci tak budou postupně v hodinách tělesné výchovy seznámeni se všemi 

zapojenými sporty. Cílem je především to, aby u žáků byla posílena emoční vazba ke sportu, došlo ke 
zlepšování jejich pohybové gramotnosti a také aby byla poskytnuta pomoc pedagogům s organizací 
hodin tělesné výchovy. Vyučující budou v hodinách aktivně zapojeni.

4/ Místem plnění jsou tyto základní školy zřizované objednatelem:

• Základní škola, Praha 2, Botičská 8

• Základní škola, Praha 2, Jana Masaryka 21

• Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Fakultní škola Pedagogické fakulty, UK, 

Praha 2, Kladská

• Základní škola, Praha 2, Londýnská 34

• Základní a mateřská škola, Praha 2, Na Smetance 1

• Základní škola a Mateřská škola, Praha 2, Resslova 10

• Základní škola, Praha 2, Sázavská 5

• Základní škola, Fakultní škola Pedagogické fakulty UK, Praha 2, Slovenská 27

• Základní škola u sv. Štěpána, Praha 2, Štěpánská 8

• Základní škola, Praha 2, Vratislavova 13

III.
Práva a povinnosti smluvních stran 

1/ Poskytovatel se zavazuje:

1.1 Zajistit pro každou ze škol uvedených v odst. 4/ článku II. trenéry alespoň 5 druhů sportů, z nichž 
alespoň jeden sport bude úpolový, jeden pohybově průpravný a jednou se bude jednat o pohybovou 
hru. Každý sport musí být prezentován v celé své šíři a musí být zapojeni všichni žáci dané třídy, u nichž 
to dovoluje zdravotní stav (bližší informace případně poskytne pedagogický pracovník, který je 
zaměstnancem základní školy).

1.2 Zajistit dodávané služby kvalifikovanými pracovníky - trenéry s licencí II. (ve výjimečných 
případech III.) třídy, v dohodnutých termínech, v souladu s výukovými plány základních škol, přičemž 
trenéři budou bezúhonné osoby ve smyslu zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o 
změně některých zákonů.

1.3 Seznámit trenéry s interními předpisy BOZP a o požární ochraně v jednotlivých základních 
školách a zajistit dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví (včetně podmínek požární 
ochrany) vyplývajících z právních předpisů a pokynů objednatele svými trenéry.

1.4 Uzavřít s trenéry bud’:

a) Písemnou pracovněprávní smlouvu (pracovní smlouvu, DPP, DPČ) s výkonem práce trenérů 
s měsíční výplatou odměny ve výplatních termínech, které stanoví poskytovatel ve svých interních 
předpisech, nejpozději však do konce následujícího měsíce. Měsíční výkaz práce musí obsahovat popis 
práce, počet hodin práce a hodinovou odměnu za práci.

b) Písemnou smlouvu na základě obchodního vztahu (poskytovatel X trenér OSVČ), jejímž 
předmětem musí být výhradně činnost trenéra. Výplata odměny musí být realizována výhradně na 
základě vystaveného daňového dokladu za období, které nebude delší než kalendářní měsíc. 
Z daňového dokladu musí být zřejmé v jakých termínech, v jakém rozsahu (počet hodin), za jakou cenu 
(včetně hodinové sazby) byla trenérská činnost realizována a úhrada musí být bezhotovostní.

2



2/ Poskytovatel je povinen před podpisem této smlouvy uzavřít smlouvu o pojištění odpovědnosti
za škodu způsobenou v souvislosti s touto smlouvou, s limitem pojistného plnění minimálně 5.000.000,-
Kč. Tuto smlouvu je povinen udržovat v platnosti po celou dobu plnění smlouvy a na požádání ji do
5 dnů předložit objednateli k nahlédnutí.

3/ Poskytovatel je oprávněn za poskytnuté služby požadovat odměnu v souladu s ustanoveními
článku VI. této smlouvy.

4/ Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy není plněním nemožným a pečlivě
zvážil všechny možné důsledky uzavření této smlouvy.

5/ Objednatel se zavazuje:

5.1 Poskytnou součinnost při plnění této smlouvy, zejména zajistit základní komunikaci mezi
poskytovatelem a školami výše uvedenými, přičemž komunikace týkající se případného zrušení účasti
trenérů v jednotlivých hodinách TV (zejména z důvodu prázdnin, ředitelského volny či jiných překážek
na straně základních škol) bude z důvodu rychlosti a přehlednosti vedena mezi poskytovatelem a
jednotlivými školami.

5.2 Předat poskytovateli nejpozději do 6. ledna 2025 a poté do 25. srpna 2025 rozvrhy hodin
jednotlivých tříd a další pokyny, související se zahájením poskytování služeb.

5.3 Informovat zúčastněné základní školy o nutnosti rušit účast trenéra v hodině TV nejpozději
diny TV prostřednictvím e-mailové zprávy s adresou

5.4 Uhradit poskytovateli za poskytnuté služby odměnu dle článku VI. této smlouvy.

5.5 Zajistit, aby poskytovatel obdržel kontakt na odpovědnou osobu v každé základní škole.

IV.
Doba trvání smlouvy

1/ Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 13. 1. 2025 do 12.12. 2025.

2/ Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být před uplynutím doby trvání smlouvy ukončena
následujícími způsoby:
a) dohodou smluvních stran
b) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran z důvodu vážného porušení smluvních

podmínek nebo v případě, že zhoršená epidemiologická situace v důsledku šíření vysoce
nakažlivých onemocnění (např. onemocnění COVID-19) neumožní poskytování služeb
déle než jeden kalendářní měsíc.

3/ Závažným porušením smluvních podmínek se rozumí:
- nedodržení závazných právních, technických, odborných, oborových, bezpečnostních,

požárních nebo hygienických norem
- opakované nesplnění sjednaného rozsahu činností dle této smlouvy
- nepředložení pojistné smlouvy v souladu s čl. III odst. 21 této smlouvy.

41 Odstoupení od smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní
straně.

5/ Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní pokuty a na
náhradu škody.

3



v.
Odpovědnost za škodu, smluvní pokuty

1/ Poruší-li poskytovatel svou povinnost vyplývající z této smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou 
objednateli nebo i osobě, jejímuž zájmu mělo splnění ujednané povinnosti sloužit.

21 Poskytovatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti stanovené touto smlouvou, přičemž smluvní pokuta může být 
uplatňována opakovaně.

3/ Smluvní pokuta je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o uplatnění 
smluvní pokuty.

4/ Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši ani právo 
odstoupit od této smlouvy.

VI.
Cena a platební podmínky

1/ Cena za plnění dle této smlouvy je stanovena v souladu s nabídkou poskytovatele na 630,- Kč 
bez DPH (630,- Kč včetně DPH) za účast trenéra na jedné hodině TV. Cena za plnění je konečná a 
nepřekročitelná a k její změně může dojít pouze při změně daňových předpisů, tj. změna DPH. To 
znamená, že zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s činností dle této smlouvy, zejména 
zajištění účasti trenéra na hodině TV, zahajovací a další vybavení, evaluaci, správu a další.

21 Cena je splatná za každý kalendářní měsíc pozadu. Vždy do 15. dne následujícího kalendářního 
měsíce vystaví poskytovatel fakturu, jejíž splatnost je 21 dnů ode dne jejího doručení do podatelny 
Úřadu MČ Praha 2, nám. Míru 20/600, 120 00, Praha 2. Výjimku představuje měsíc prosinec 2025, kdy 
poskytovatel vystaví a doručí fakturu nejpozději 12. prosince 2025 se splatností do konce roku 2025. 
Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele č. 2000501488/2010.

3/ Poskytovatel je oprávněn fakturovat pouze skutečně uskutečněné služby, případně služby, které 
byly zrušeny v rozporu s ustanovením článku III. odst. 5.3 - tedy méně než 24 hodin předem. Faktura 
musí obsahovat výčet realizovaných/zrušených služeb, tedy přehled hodin účasti trenérů v hodinách 
TV/pozdě zrušených hodin za každou základní školu.

4/ Nebude-li možno poskytovat služby z důvodu zásahu vyšší moci, tj. mimořádné a nepředvídané 
okolnosti nezávislé na vůli smluvních stran, které se na ně odvolávají a jež nebylo možné v době vzniku 
této smlouvy předvídat, jakož i okolnosti mimo možnost kontroly smluvních stran, jako jsou např. živelní 
katastrofy, oheň, záplava, opatření přijatá orgány veřejné moci k zamezení dalšího šíření nemoci 
COVID-19, případně jiných nakažlivých onemocnění apod, je poskytovatel oprávněn fakturovat 
neposkytnutí služeb pouze v době 24 hodin mezi zásahem vyšší moci a plánovanou účastí trenéra na 
hodině TV.

5/ Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti odpovídající daňovému dokladu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v případě, že bude 
financování projektu zajištěno také prostřednictvím dotace hl. m. Prahy, ještě text „Hrazeno z Podpory 
HMP“.

6/ Odměna je poskytována objednatelem za splnění všech stanovených povinností poskytovatele 
dle této smlouvy.

7/ V případě, že faktura nebude obsahovat některou náležitost nebo ji bude obsahovat neúplně 
nebo nesprávně nebo bude vystavena v rozporu s dalšími ustanoveními této smlouvy či aktuálně 
platnými předpisy a zákony, je objednatel oprávněn vrátit takovou fakturu zpět po jejím obdržení 
poskytovateli k opravě nebo doplnění. V takovém případě lhůta splatnosti neběží a objednatel není 
v prodlení s úhradou. Lhůta splatnosti potom běží v celé délce až ode dne doručení opravené nebo 
doplněné faktury.

4



VIL
Doručování, kontaktní osoby

1/ Veškeré písemnosti, které budou na základě této smlouvy či v souvislosti s ní doručovány, se
doručují na adresu objednatele nebo poskytovatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Toto ustanovení
se nepoužije při komunikaci týkající se případného zrušení účasti trenérů v jednotlivých hodinách TV,
kdy komunikace probíhá přímo mezi poskytovatelem a jednotlivými zúčastněnými školami, v nichž
poskytovatel zajišťuje služby dle této smlouvy.

2/ Odeslaná zásilka se má za doručenou desátý pracovní den po jejím odeslání. Nevyzvedne-li si
adresát zásilku čí jinak vědomě zmaří její doručení, platí, že zásilka řádně došla.
3/ Objednatel pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této smlouvy určuje
následující oprávněnou osobu: Bc. Jana Paulů, tel: 236 044 162, e-mail: iana.paulu@Draha2.cz

4/ Poskytovatel pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této smlouvy určuje
následující oprávněnou osobu/osoby: Mgr. Antonín Barák, e-mail:
infotS>treneriveskole.cz

5/ Oznámení, výzvy a další sdělení předpokládaná touto smlouvou nebo s ní související musí být
učiněna písemně a v českém jazyce. Za písemnou formu se pro účely této smlouvy považuje
i komunikace prostřednictvím e-mailové zprávy opatřené elektronickým podpisem nebo datové
schránky.

6/ Smluvním stranám náleží právo jednostranným písemným oznámením změnit nebo doplnit zde
oznámenou kontaktní osobu nebo kontaktní údaje při prokazatelném informování druhé smluvní strany
o této skutečnosti. Smluvní strany se zavazují komunikovat prostřednictvím výše uvedených kontaktních
osob.

Vlil.

Závěrečná ustanovení

1/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel.

2/ Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je na základě ustanovení § 2 odst. 1 a ustanovení
§ 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, subjektem povinným poskytovat na
žádost třetí osoby informace, vztahující se k působnosti městské části. Poskytovatel uděluje objednateli
souhlas, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě byly poskytnuty třetím osobám na základě
jejich žádosti.

3/ Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou seznámeny s tím, že tato smlouva
podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Smluvní strany prohlašují, že žádnou z informací uvedených v této smlouvě nepovažují za předmět
obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, a výslovně souhlasí s tím, aby byl v registru smluv uveřejněn celý obsah smlouvy.

4/ Na práva a povinnosti výslovné neupravené touto smlouvou se přiměřeně použijí ustanovení
občanského zákoníku.

5/ Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vždy nejprve smírnou cestou prostřednictvím
vzájemných jednání. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení sporů z této
smlouvy vzniklých je soud, v jehož obvodu má sídlo objednatel.

6/ Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž 1 vyhotovení
obdrží objednatel a 1 vyhotovení poskytovatel.

7/ Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat toliko číslovanými písemnými dodatky, podepsanými
oběma smluvními stranami.

5



8/ Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne:

Mgr. Jana
Černochová

Digitálně podepsal

Mgr. Jana Černochová

Datum: 2024.12.19

14:08:07+01,00'

za objednatele

Za OP Mgr. Jan Bureš:
Za OŠ Bc. Jana Paulů

Mgr. Antonín
Barák

Digitálně podepsal Mgr.
Antonín Barák
Datum: 2024.12.20 19:50:35
+01,00'

za poskytovatele

Ondřej

Lípa, DiS.

Digitálně podepsal

Ondřej Lípa, DiS.
Datum: 2025.01.02
12:25:43 +01,00'

Doložka
potvrzující, že byly splněny podmínky
platnosti právního úkonu, ve smyslu ust. §
43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě
Praze, ve znění pozdějších předpisů

Odsouhlaseno usnesením RMČ č. 791 ze
dne 16.12.2024

Pověřená v

podpis

6


